¹⁶ **nondum satis constitutum habeo* [Cic. Fam. 11, 27, 1: "nondum satis constitui molestiae ne plus an voluptatis attulerit mihi Trebatius noster..."]; **genius meus*: in poetry and postclassical prose [Plaut. Aul. 725: "animumque meum geniumque meum"]; **luto praecordia finxit* [Iuv. 14, 33-34: "forsitan haec spernant iuvenes, quibus arte benigna / et meliore luto finxit praecordia Titan..."]; **cogitarem difficile* [Quint. Inst. 10, 7, 17: "namque et difficiliorem cogitationem exprimit et expellit dicendi necessitas"] + *nihil nisi quod arduum* [Cic. Or. 33: "omnino et arduum, Brute, conamur, sed nihil difficile amanti puto"]; **temerarium-sacrilegum-falsarium* [Apul. Met. 11, 21: "qui non sibi quoque seorsum iubente domina, temerarium atque sacrilegum audeat ministerium subire noxamque letalem contrahere"]; the term *falsarius* is recorded on only two occasions, in Cat. Or. frg. 11 and Suet. Tit. 3, 2]; **bonos viros praemiis afficere* [Cic. De or. 1, 247: "quod vero viros bonos iure civili fieri putas, quia legibus et praemia proposita sint virtutibus et supplicia vitii..."].

¹⁷ **tempus amicorum temporibus* [Cic. Div. Caec. 41: "ego... qui omne tempus quod mihi ab amicorum negotiis datur in his studiis laboribusque consumam"] + **fabulis ac poetarum figmentis* [Cic. Tusc. 4, 33, 70: "sed poetas ludere sinamus, quorum fabulis in hoc flagitio versari ipsum Iovem: ad magistros virtutis philosophos veniamus"] + **vigilias consumerem* [Cic. II Verr. 4, 144: "... cuius omnes vigilias in stupris constat adulteriisque esse consumptas"].

writing. Thus “mortem indignam oppetere” seems to result from incorporating both concepts as defined by Servius to explain Virgil’s poetic expressions; Nebrija makes them his own by applying them to the contradictions provoked in society by his profession as a grammarian.¹⁸

Let us now read the second paragraph with the beginning of the *narratio*:

An mihi non sit satis in iis que mihi religio credenda proponit *captivare intellectum in obsequium Christi* <2 Cor. 10, 5>, nisi etiam in iis quae mihi sunt explorata, comperta, nota, manifesta ipsaque luce clariora, ipsa veritate veriora, compellar nescire quod scio? Non hallucinans, non opinans, non coniectans sed adamantinis rationibus, irrefragabilibus argumentis, apodicticis demonstrationibus colligens. Quae malum haec servitus est aut quae tam iniqua velut ex arce dominatio, quae te non sinat pietate salva libere quae sentias dicere? Quid dicere? Immo nec intra parietes latitans scribere aut scrobibus immurmurans infodere aut saltem tecum volutans cogitare.